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EXERCICE 1 : Soit le tableau Excel suivant 
	
	A
	B
	C
	D
	E
	
	L
	M
	N

	1
	produit
	Code matière
	matière
	Couleur
	PU appliqué
	….
	
	
	

	2
	P1
	2
	
	Bleu
	
	
	code
	matière
	PU

	3
	P2
	3
	
	Gris
	
	
	1
	Bois
	600

	4
	P3
	1
	
	Rouge
	
	
	2
	Plastique
	250

	5
	P4
	1
	
	marron
	
	
	3
	Métal
	540

	6
	P5
	2
	
	Vert
	
	
	
	
	

	7
	P6
	3
	
	Rouge 
	
	
	
	
	


On souhaite trouver la matière et le PU appliqué pour chaque produit en se basant sur le tableau  (L2:N5) en utilisant la fonction SI, ensuite la fonction Recherche
Cellule

formule
	
	

	
	

	
	

	
	


EXERCICE 2 :

Utiliser les fonctions de recherche pour automatiser le calcul des cellules C3 à C5 (La cellule C2 est à saisir au clavier)

	
	A
	B
	C
	D

	1
	Liste des candidats retenus
	

	2
	
	Code
	
	

	3
	
	Nom
	
	

	4
	
	Prénom
	
	

	5
	
	niveau
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	CODE
	NOM
	PRÉNOM
	NIVEAU 

	8
	1
	AMARI
	Zakaria
	PRIMERE

	9
	2
	TOUHAMI
	Ahmed
	MOYEN

	10
	3
	BACHIRI
	Lila
	MOYEN

	11
	4
	ZAYDI
	Sihem
	LYCE

	12
	5
	NAAS 
	Safia
	MOYEN

	13
	6
	AMARI
	Amel
	PRIMERE

	14
	7
	TOUHAMI
	Toufik
	MOYEN

	15
	8
	SAAD
	Souad
	MOYEN


EXERCICE 3 : Soit les 2 tableaux suivants, le 1er est dans une feuille nommé Client et le 2eme est dans une autre feuille nommé Facture :
Feuille : Client

	
	A
	B
	C
	D
	

	1
	N Clients
	Nom
	CP
	Ville
	

	2
	31001
	Mohamed
	31000
	Oran
	

	3
	31002
	Karim
	13000
	Tlemcen
	

	4
	31003
	Fouad
	16000
	Alger
	

	5
	31004
	Samir
	31000
	Oran
	


Feuille : Facture
	
	A
	B
	C
	D
	E
	

	1
	N Clients : A saisir
	
	
	
	

	2
	
	
	Formule Nom
	
	Formule Ville
	

	3
	
	
	Formule CP
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	Ref
	Désignation
	Quantité
	PU-HT
	Montant-HT
	

	6
	001
	Table
	5
	2000
	
	

	7
	002
	Chaise
	20
	500
	
	

	8
	003
	Bureau
	3
	37000
	
	

	9
	
	
	
	Montant brut HT
	
	

	10
	
	
	
	Remise (8%)
	
	

	11
	
	
	
	Montant Net HT
	
	

	12
	
	
	
	TVA 17%
	
	

	13
	
	
	
	Net a Payer
	
	


Énoncé :

À saisir : la cellule sera saisie au clavier (()
· Donner les Formules des cellules suivantes (Feuille: Facture) :
	cellule
	Contenu

	C2
	

	C3
	Methode1 :

Methode2 :

	E2
	

	E6
	

	E9
	

	E10
	

	E11
	

	E12
	

	E13
	








